
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 38 (401)
8 мая 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, ул. Октябрьской 
революции, дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56709/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 08.05.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2020 № 918-адм

Об обеспечении безопасности людей  
на воде, охране их жизни и здоровья  

в период купального сезона 2020 года  
в городе Смоленске

В соответствии с постановлением Администрации Смо-
ленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении Правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской обла-
сти», распоряжением Администрации Смоленской области от 
27.02.2020 № 250-р/адм «Об утверждении плана мероприятий по 
обеспечению безопасности населения на водных объектах Смо-
ленской области на 2020 год», руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Администрациям Ленинского, Промышленного, Задне-
провского районов города Смоленска организовать работу по 
подготовке, оборудованию, оснащению мест массового отдыха 
населения на водных объектах города Смоленска.

2. Администрациям Ленинского, Промышленного и Задне-
провского районов города Смоленска:

2.1. До 15.06.2020 организовать:
–  проведение противоэпидемических мероприятий на озе-

ре, расположенном в лесопарке «Реадовка», а также озерах Клю-
чевом, Дубровенском;

–  проведение водолазного обследования и очистку дна озе-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.

ра, расположенного в лесопарке «Реадовка», а также озер Ключевого, Дубровенского от бытового 
мусора и водной растительности;

–  осуществление лабораторного контроля за санитарным состоянием зон отдыха на озере, 
расположенном в лесопарке «Реадовка», а также озерах Ключевом, Дубровенском;

–  своевременный вывоз коммунальных отходов с территорий пляжей озера, расположенного 
в лесопарке «Реадовка», а также озер Ключевого, Дубровенского.

2.2.  Совместно с Главным управлением МЧС России по Смоленской области и муниципаль-
ным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситу-
ациям города Смоленска» (далее –  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Смоленска») органи-
зовать работу спасательных пунктов на озере, расположенном в лесопарке «Реадовка», на озерах 
Ключевом и Дубровенском, а также озере на территории парка культуры и отдыха «Соловьиная 
роща» с 15.06.2020 по 03.09.2020 в период летнего купального сезона и осуществлять за ней кон-
троль.

2.3. Совместно с Департаментом Смоленской области по здравоохранению организовать ме-
дицинское обеспечение зон отдыха на водных объектах с 15.06.2020 по 03.09.2020 в период летнего 
купального сезона.

2.4. Назначить лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на воде, охрану их 
жизни и здоровья в период купального сезона. 

2.5. Совместно с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Смоленску 
обеспечить охрану общественного порядка в период купального сезона в зонах отдыха на водных 
объектах города Смоленска.

2.6. Назначить лиц, ответственных за санитарное состояние территорий и техническое состо-
яние малых архитектурных форм в зонах отдыха на водных объектах города Смоленска (на озере, 
расположенном в лесопарке «Реадовка», а также озерах Дубровенском, Ключевом). 

2.7. В рамках мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде, охране их жизни и 
здоровья в период купального сезона организовать следующие работы: 

–  оборудование пляжей стендами, содержащими материалы по предупреждению несчастных 
случаев с людьми на воде, правила поведения и купания на пляже; 

–   отведение на территориях пляжей участков водной акватории для купания детей и лиц, не 
умеющих плавать, разметку их границ; 

–  разметку границ мест купания буйками (поплавками) оранжевого цвета; 
–  оборудование пляжей тентами (зонтами), скамейками, малыми архитектурными формами, 

контейнерами для мусора, спортивными площадками, раздельными санитарными узлами (био-
туалетами), кабинками для переодевания; 

–  подсыпку песка на пляжах озера, расположенного в лесопарке «Реадовка», а также озер 
Ключевого и Дубровенского и ремонт малых архитектурных форм в зонах отдыха на данных во-
дных объектах города Смоленска.

2.8. Обеспечить к 15.06.2020 готовность зон отдыха на водных объектах к летнему купальному 
сезону.

2.9. Определить режим работы спасательных пунктов на озере, расположенном в лесопарке 
«Реадовка», а также озерах Дубровенском, Ключевом ежедневно с 11.00 до 19.00. 

2.10. Совместно с отделом потребительского рынка Администрации города Смоленска соз-
дать условия для выездной торговли прохладительными напитками в зонах отдыха на водных 
объектах города Смоленска с 15.06.2020 по 03.09.2020 в течение летнего купального сезона.

3. Администрации Промышленного района города Смоленска совместно с МКУ «Управление 
по делам ГО и ЧС г. Смоленска» в срок до 15.06.2020:

–  обеспечить установку специальных запрещающих знаков в местах, запрещенных для купа-
ния;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 38 (401)
8 МАЯ
2020 г.

–  запретить купание населения в озерах, находящихся на территориях парка 1100-летия го-
рода Смоленска и парка культуры и отдыха «Соловьиная роща», а также на водных объектах, где 
не оборудованы пляжи и купание представляет опасность для жизни. 

4. Комитету по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска в зонах мас-
сового отдыха на водных объектах города Смоленска обеспечить проведение спортивно-оздоро-
вительных мероприятий с 15.06.2020 по 03.09.2020 в течение летнего купального сезона.

5. Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска обе-
спечить выполнение следующих мероприятий:

–  совместно с Департаментом Смоленской области по социальному развитию организовать 
проведение в учебных заведениях и детских оздоровительных учреждениях занятий на тему 
«Правила поведения на воде»; 

–  совместно с Департаментом Смоленской области по образованию и науке, Департаментом 
Смоленской области по социальному развитию, территориальными подразделениями Центра 
ГИМС МЧС России по Смоленской области организовать проведение занятий с руководителями 
детских оздоровительных лагерей и других детских учреждений по вопросу обеспечения безопас-
ности детей на воде. 

6. Финансирование расходов на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, подготовке и оборудованию в соответ-
ствии с установленными требованиями пляжей к купальному сезону осуществлять в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных администрациями районов города Смоленска на 
2020 год.

7. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

8. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска							       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.

от 06.05.2020 № 928-адм

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Администрации города Смоленска 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города 
Смоленска от 31.07.2019 № 2092-адм «Об утверждении Порядка формирования и ведения рее-
стра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) на территории горо-
да Смоленска», от 31.07.2019 № 2093-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города Смоленска: 

–  от 23.06.2011 № 1135-адм «Об утверждении Административного регламента Администра-
ции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование субъектов 
потребительского рынка»;

–  от 10.06.2013 № 1027-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 23.06.2011 № 1135-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование субъ-
ектов потребительского рынка»;

–  от 07.11.2013 № 1951-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 23.06.2011 № 1135-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование субъ-
ектов потребительского рынка»;

–  от 29.01.2016 № 206-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 23.06.2011 № 1135-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование субъ-
ектов потребительского рынка»;

–  от 13.09.2017 № 2492-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 23.06.2011 № 1135-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование субъ-
ектов потребительского рынка».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска:

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 38 (401)
8 МАЯ
2020 г.

3.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг 
(функций) Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Смоленска							       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2020 № 936-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 10.09.2018 № 2390-адм «О районных комиссиях города 

Смоленска по делам несовершеннолетних и защите  
их прав»

В соответствии с областными законами от 04.09.2007 № 90-з «О комиссиях по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав», от 31.03.2008 № 24-з «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными пол-
номочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Промышленного района города Смоленска, утвержденной постановлением Администрации 
города Смоленска от 10.09.2018 № 2390-адм «О районных комиссиях города Смоленска по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»:

1.1. Исключить из состава комиссии Якубенкова Игоря Михайловича, Акимцеву Марину Вла-
димировну, Афонченкову Тамару Владимировну.

1.2. Включить в состав комиссии: 
–  Хворостовского Александра Ивановича, заместителя начальника полиции по охране обще-

ственного порядка УМВД России по городу Смоленску подполковника полиции, заместителем 
председателя комиссии (по согласованию); 

–  Глазачеву Елену Владимировну, начальника Промышленного межмуниципального филиа-
ла ФКУ УИИ УФСИН России по Смоленской области подполковника внутренней службы, членом 
комиссии (по согласованию);

–  Долнакову Ольгу Юрьевну, заместителя начальника ОУУП и ПДН УМВД России по городу 
Смоленску – начальника ОПДН подполковника полиции, членом комиссии (по согласованию);

–  Якишину Ирину Николаевну, заместителя начальника отдела работы с предприятиями по 
спецпрограммам СОГКУ «Центр занятости населения города Смоленска», членом комиссии (по 
согласованию);

–  Волкова Андрея Сергеевича, руководителя отдела по работе с молодежью Смоленской епар-
хии Русской Православной Церкви Московского Патриархата, членом комиссии (по согласова-
нию);

–  Фанайлову Евгению Владимировну, заместителя руководителя Ленинского межрайонного 
следственного отдела города Смоленск СУ СК РФ по Смоленской области капитана юстиции, чле-
ном комиссии (по согласованию).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 38 (401)
8 МАЯ
2020 г.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска							       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2020 № 946-адм

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта в границах 
земель лесного фонда «Автомобильная дорога в границах земельного 

участка с кадастровым номером 67:00:0000000:41»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о подго-
товке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержденным 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании заяв-
ления Бариновой Екатерины Юрьевны от 30.01.2020, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Бариновой Екатерине Юрьевне за счет собственных средств подготовку проек-
та планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта в границах 
земель лесного фонда «Автомобильная дорога в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 67:00:0000000:41» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска							       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 38 (401)
8 МАЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2020 № 947-адм

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейного объекта 

«Разгрузочный коллектор главного коллектора Верхней зоны по 
Краснинскому шоссе в городе Смоленске»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о под-
готовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержден-
ным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании 
обращения Смоленского муниципального унитарного предприятия «Горводоканал» от 02.03.2020, 
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Смоленскому муниципальному унитарному предприятию «Горводоканал» за 
счет собственных средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории для 
размещения линейного объекта «Разгрузочный коллектор главного коллектора Верхней зоны по 
Краснинскому шоссе в городе Смоленске» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска							       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05.2020 № 56

О внесении изменения в постановление Главы города Смоленска  
от 19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности  

на территории города Смоленска»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указами Президента 
Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологиче-
ского благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Рос-
сийской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной го-
товности», в связи с угрозой распространения на территории города Смоленска коронавирусной 
инфекции (COVID-19), руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление Главы города Смоленска от 19.03.2020 № 33 «О введении режима 
повышенной готовности на территории города Смоленска» изменение, изложив пункт 12 в следу-
ющей редакции:

«12. Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска:
12.1. Ввести ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и 

их родителей (иных законных представителей) в муниципальные дошкольные образовательные 
организации, муниципальные общеобразовательные организации, муниципальные образова-
тельные организации, реализующие дополнительные образовательные программы, по 30.05.2020 
включительно.

12.2. Обеспечить в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность, реализацию образовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в режиме самоизоляции педагогических работни-
ков и обучающихся до завершения учебного года согласно календарным учебным графикам об-
разовательных организаций.

12.3. Организовать по 30.05.2020 включительно в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях работу дежурных групп (численностью не более 12 обучающихся) для осуществления 
присмотра и ухода за обучающимися 1 – 4-х классов, родители (иные законные представители) 
которых осуществляют трудовую деятельность.

12.4. Организовать по 12.05.2020 включительно в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях работу дежурных дошкольных групп (численностью не более 12 человек) для 
воспитанников, родители (законные представители) которых осуществляют трудовую деятель-
ность.

12.5. Обеспечить исполнение требований пункта 11.2 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпи-
демиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошколь-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 38 (401)
8 МАЯ
2020 г.

ных образовательных организаций», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26.

12.6. Обеспечить за апрель 2020 года единовременное предоставление продуктовых наборов 
отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 
имеющих право на обеспечение питанием в соответствии с решением Смоленского городского 
Совета от 29.11.2019 № 934 «О бесплатном питании в муниципальных бюджетных общеобразо-
вательных учреждениях города Смоленска в 2020 году», постановлением Администрации города 
Смоленска от 22.08.2018 № 2202-адм «Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспече-
ния бесплатным питанием обучающихся за счет средств бюджета города Смоленска».

12.7. Обеспечить за май 2020 года единовременное предоставление продуктовых наборов обу-
чающимся, указанным в подпункте 12.6 настоящего пункта, из расчета цены продуктового набора 
не ниже стоимости продуктового набора за апрель 2020 года.».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 А.А. БОРИСОВ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 30.04.2020 № 918-адм «Об обеспечении безопасности людей на воде, охране их 
жизни и здоровья в период купального сезона 2020 года в городе Смоленске».............................1

от 06.05.2020 № 928-адм «О признании утратившими силу отдельных постановле-
ний Администрации города Смоленска» .................................................................................................4

от 06.05.2020 № 936-адм «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Смоленска от 10.09.2018 № 2390-адм «О районных комиссиях города Смоленска 
по делам несовершеннолетних и защите их прав».................................................................................6

от 07.05.2020 № 946-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории для размещения линейного объекта в границах земель 
лесного фонда «Автомобильная дорога в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 67:00:0000000:41»................................................................................................................................8

от 07.05.2020 № 947-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Разгрузочный кол-
лектор главного коллектора Верхней зоны по Краснинскому шоссе в городе Смоленске».........9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 08.05.2020 № 56 «О внесении изменения в постановление Главы города Смоленска 
от 19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности на территории города 
Смоленска».......................................................................................................................................................10

Список полезных телефонов и адресов организаций .........................................................................13



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 38 (401)
8 МАЯ
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 38 (401)
8 МАЯ
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 С Г   И
№ 38 (401)

8 МАЯ
2020 г.




